
Управление образованием Качканарского городского округа 
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 6 

27.12.2024 года № 70-У 
ПРИКАЗ 

Об утверждении перечня 
товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Закон № 
223-ФЗ) и Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Постановление Правительства РФ от 
11.12.2014 № 1352), в целях привлечения субъектов малого и среднего 
предпринимательства к закупкам, осуществляемым МОУ Лицей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2025 перечень товаров, работ, услуг, 
закупки которых осуществляется у субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее - Перечень), в редакции Приложения № 1 к настоящему 
приказу. 

2. При осуществлении закупочной деятельности на основании пункта 8 
Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 допускается осуществление 
закупки товаров, работ, услуг, включенных в перечень, у любых лиц, указанных в 
части 5 статьи 3 Закона № 223-ФЗ, в том числе у субъектов малого и среднего 
предпринимательства. 

3. Документоведу Егоровой Е.В. обеспечить размещение настоящего приказа 
на Официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок -
www.zakupki.gov.ru и на сайте МОУ Лицей. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор Е.В. Мальцева 

С приказом ознакомлен(а,ы): 

Е.В.Егорова 



Приложение № 1 к приказу № 70-У от 27.12.2024. 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее - перечень): 

№ 
п/п Код по ОКПД 2 Наименование позиций по классификатору 

1 81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные 

2 80.10.12.200 

Услуги частных охранных организаций. Эта группировка включает: -
защиту жизни и здоровья граждан; - охрану объектов и (или) 
имущества (в том числе при его транспортировке); -
консультирование и подготовку рекомендаций клиентам по вопросам 
правомерной 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-13T17:08:54+0500




